
令和２年４月 17日 
新入学生、在校生及び保護者 各位 
 

北九州工業高等専門学校長    
 本 江 哲 行     

 
令和２年度入学式及び授業開始日等の延期について 

 
 
新型コロナウイルス感染症が依然として猛威を振るっていますが、皆さんも不安な日々

をお過ごしのことと拝察いたします。 
本校としましても一日でも早く新入生を迎え、在校生・教職員一同とともに学校での新

しい生活を踏み出したいと考えてきました。しかしながら、今般の状況を踏まえ、皆さん
の健康を最優先に考えた結果、現時点で以下の通り決定いたしましたので、ご連絡申し上
げます。 

 
◎入学式（５月６日までに非常事態宣言が解除された場合） 

 ５月９日（土）（詳細は別途。今後の状況次第では変更の可能性があります。） 
※入寮予定の新入生につきましては、入学式終了後を予定しておりますが、詳細につい
ては後日連絡を差し上げます。 

※５月６日まで解除されない場合、入学式は中止とさせていただきます。学生には別
途、歓迎する行事を実施する予定です。 

 
◎授業開始日 

５月 11日（月）（詳細は別途。今後の状況次第では変更の可能性があります。） 
※緊急事態宣言が解除されない場合も、授業は遠隔授業等の方法で開始する予定です。 

 
◎開寮 
  ５月９日（土）（詳細は別途。今後の状況次第では変更の可能性があります。） 
 
※4/20（月）～5/10(日)の自学用課題等については 4/20（月）に改めて連絡する予定で
す。 

入学式及び入寮に関する詳細につきましては、別途ご連絡させて頂きますので、本校
HP や学生あてメールなどを適宜ご確認頂ければ幸いです。今後の状況によっては、授業
開始の更なる延期などもあるかと思いますが、この困難な状況を乗り越え、皆さんと一緒
に元気に学校生活を始められることを願っています。感染症予防に最善を尽くして頑張り
ましょう。相談などありましたら、学校宛てご連絡ください。 


